
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zabývá sexuálními obsahy v médiích a jejich vlivy na vnímání 

sebeobrazu dospívajících dívek. Sexuální obsahy se vyskytují napříč médii se vzrůstající 

četností. Tyto obsahy jsou v důsledku dnešní digitální doby velmi jednoduše dostupné díky 

chytrým technologiím. Teoretická část se zabývá médii ve spojitosti se sexualitou, klade 

důraz na definování erotických a sexuálních prvků a motivů a přibližuje význam a vývoj 

sebeobrazu spolu s možnými vlivy na sebeobraz dívek. Následuje metodologická část, která 

přibližuje metodu výzkumu, výběr respondentů a analýzu získaných dat spolu s etickým 

kontextem výzkumu. Výzkumná část probíhala formou kvalitativních polostrukturovaných 

rozhovorů s dospívajícími dívkami ve věku třinácti až osmnácti let. Nasbíraná data byla 

následně zpracována tematickou analýzou. Ze získaných dat prostřednictvím rozhovorů 

vyplývá, že média mají skrze konzumaci sexuálních obsahů – erotických a sexuálních 

motivů a prvků – značný vliv na sebeobraz dívek, a to jak pozitivní, tak negativní. 

Konzumace sexuálních obsahů v médiích může přispívat k normalizaci tématu sexuality a 

pomáhat dívkám lépe porozumět vlastní sexualitě. Avšak zároveň mohou tyto obsahy vést 

k tlaku přizpůsobit se idealizovaným představám, což má negativní vliv na sebeobraz 

dospívajících dívek.  

 


